戸別募金

各自治会・町内会・

区長会を通して、各

家庭にご協力をお願

いしています。

街頭募金

福祉団体、ボラ

ンティア等が市

民の皆様に街頭

で募金のお願い

をしています。

法人募金

主に民生・児童

委員を通じて、

企業、事業所等

にご協力をお願

いしています。

職域募金

主に官公庁や事業

所等の職員の皆様

にバッジ、クオカ

ード等の購入を通

じてご協力いただ

いています。

学校募金

市内の小・中・高

等学校の児童、生

徒の皆様にご協

力をお願いして

います。

 回 覧

埼 玉 県 共 同 募 金 会 （所 沢 市 支 会）
集められた募金は、埼玉県共同募金会へ送金されます。その後、約 50％が所沢市社会福祉協議会
へ地域福祉事業費として配分され、50％が県内の民間福祉活動団体へ配分されます。

所沢市社会福祉協議会へ配分

（所沢市内の地域福祉活動のために）

所沢市をはじめ、埼玉県内の民間福祉団体

へ配分（児童、高齢者、障がい者のために）

～つながりをたやさない社会づくり～

毎年、ご協力いただき

ありがとうございます

皆様のあたたかいご支援とご協力をお願い申し上げます

募金運動の推進にあたり、

自治会・町内会・区長会の

皆様にご協力をいただいて

おります。

募金テーマ：「つながりをたやさない社会づくり」

埼玉県共同募金会所沢市支会（所沢市社会福祉協議会）

所沢市泉町 1861-1 所沢市こどもと福祉の未来館３階

電話：04-2925-0041 FAX：04-2925-3419

今年度（令和４年度）も、新型コロナウイルス感染症の影響による社会的

な孤立の課題等に対応するため、引き続き「つながりをたやさない社会づく

り」を全国テーマとして掲げ、運動を展開します。

昨年（令和３年）度は埼玉県全体で 5 億 2,849 万 1,309 円、所沢市では

1,484 万 7,455 円の募金が集まりました。

●共同募金のおもな使い道は？

皆様からお寄せいただいた募金は、今年度、県内の社会福祉施設の整備

や市内の様々な地域福祉活動のほか、新型コロナウイルス感染症の影響を

受けた世帯への支援などにも活用されています。
※この他にも、様々な事業に活用させていただいております。（人件費には使われておりません）

子どもの貧困に対応する食支援 地域のサロン活動

送迎車両を購入

経済的に困窮している世帯に対し、直接食料品を無償

提供するなかで、生活上の困りごとを適切な相談機関

等につなげる活動に活用させて頂きます。

社会福祉施設（高齢者施設や保育園など）の建物の補修

やリフト付き車両の購入などに活用させて頂きます。

各地域の特性に合わせたサロン活動（居場所づくり）

の支援に活用させて頂きます。

学校でのふくし学習

（左）学校に配布している手引き

（右）白杖、点字器

 学校でのふくし学習の充実を図るため、手引きの配

布や講師調整、学習で使用する備品を整備し、貸出し

いたします。